
 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě 5/2018/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 

 

Smluvní strany:  

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený: 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce: Univerzita Pardubice - Fakulta restaurování 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Studentská 95, 532 10 Pardubice  

IČ: 00 21 62 75 

Zastoupený: 

(dále jen „příjemce - koordinátor“) 

 

3. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci - Filozofická fakulta 

Právní forma: veřejná vysoká škola  

Adresa: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

IČ: 61989592 

Zastoupený:  

(dále jen „příjemce“) 

 

4. Příjemce: Národní památkový ústav 

Právní forma: státní příspěvková organizace  

Adresa: Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1  

IČ: 75032333 

Zastoupený: 

(dále jen „příjemce“) 

 

Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 5/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž 

předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 

národní a kulturní identity (NAKI II) – kód programu DG – formou dotace z výdajů státního 

rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 

výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Renesanční a 

manýristické štukatérství v Čechách a na Moravě“ identifikační kód projektu: 

DG18P02OVV005 (dále jen projekt). 

 



 

 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Článek 1 Předmět smlouvy, bod 5., 

Článek 4 Zprávy a doklady o nákladech 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

Původní znění: 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot – prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  

Nmet - certifikovaná metodika 1 

Npam - památkový postup 2 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

 

R – software  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem   

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II  

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty  

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 1 

C - kapitola v odborné knize  

D - článek ve sborníku (z konference) 6 

J - recenzovaný odborný článek 15 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 5 

 

se ruší a nahrazuje textem: 



 

 

Nové znění: 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot – prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož 

 kompetence daná problematika spadá 

1 

NmetC - metodika certifikovaná oprávněným orgánem  

NmetA - metodika a postup akreditované oprávněným orgánem  

Npam - památkový postup 2 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

 

R – software  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem   

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem  

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty  

S – specializovaná veřejná databáze  

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 1 

C - kapitola v odborné knize  

D - článek ve sborníku (z konference) 6 

J - recenzovaný odborný článek 15 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 5 

 

Zdůvodnění: 



 

 

 Promítnutí nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovací 

schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017s platností od 1. 1. 2018 do textu 

smlouvy. 

 

Původní znění Článku 4 se ruší a nahrazuje textem: 

Článek 4 

Zprávy o řešení projektu a výkazy o nákladech a výdajích 

1. Zprávy o řešení projektu a výkazy skutečného čerpání účelové podpory za příslušný 

rok řešení projektu, které podle této smlouvy příjemce předkládá poskytovateli, se předkládají 

v jednom vyhotovení, nestanoví-li poskytovatel jiný počet.  Způsob a formát doručení jsou 

stanoveny poskytovatelem příjemci nejpozději do 31. října příslušného roku podpory.  

2. Příjemce je povinen provést zúčtování poskytnuté dotace (tj. účelové podpory 

z programu NAKI II) za předchozí kalendářní rok a poskytovatel je povinen provést 

monitoring čerpání této poskytnuté podpory.  Příjemce předloží poskytovateli výkazy a 

tabulky skutečného čerpání účelové podpory za příslušný rok řešení projektu takto:  

K 25. lednu roku následujícího po poskytnutí účelové podpory budou předloženy: 

 výkaz skutečného čerpání osobních nákladů a výdajů – prostředky na platy 

zaměstnanců, 

 výkaz skutečného čerpání osobních nákladů a výdajů – prostředky na ostatní osobní 

náklady (OON) a dále autorské honoráře a stipendia, pokud jsou projektem plánovány,  

 výkaz skutečného čerpání věcných nákladů a výdajů za období 1. ledna - 31. prosince 

(v prvém roce řešení za období od zahájení řešení projektu do 31. prosince) roku 

poskytnutí účelové podpory.  

 tabulky čerpání rozpočtu členěné podle subjektivity příjemce 

 zdůvodnění nedočerpaných prostředků podpory za příslušný rok, které budou 

předmětem vypořádání se státním rozpočtem. 

Vzorové výkazy a tabulky podle písm. a) - e) předá poskytovatel příjemci nejpozději do 

31. října příslušného roku podpory. 

Výkazy a tabulky musí být autorizovány osobou kompetentní za vyúčtování projektu či jeho 

části ve společných projektech typu D/K. 

Příjemce je povinen o tomto postupu informovat řešitele příjemce (GP), odpovědnou osobu 

ekonomického úseku příjemce, koordinátora/administrátora projektu na straně příjemce, je-li 

určen. 

Dotace bude zúčtována ve vazbě na jednotlivé položky schváleného rozpočtu projektu nebo 

na základě písemné žádosti příjemce a po písemném souhlasu poskytovatele upraveného 

rozpočtu projektu dodatkem smlouvy. 

Vzájemné zápočty přečerpaných a nedočerpaných nákladových položek při dodržení 

celkové výše poskytnuté neinvestiční/investiční podpory jsou vyloučeny a vyúčtování se 

provádí na jednotlivé řádky rozpočtu projektu označené A1-E dle posledního znění smlouvy a 

jejích příloh. 

 



 

 

Osobní náklady nebo výdaje    

U osobních nákladů na platy (položky rozpočtu A1), ostatních osobních nákladů (položky 

rozpočtu A2), autorských honorářů (položky rozpočtu A3) a stipendií (položky rozpočtu A4) 

budou výkazy skutečného čerpání vedeny jmenovitě tak, aby bylo možné ztotožnit výdaj 

s osobou uvedenou v projektu, který je součástí smlouvy o poskytnutí účelové podpory v 

platném znění.  Pokud jsou osoby podílející se na řešení projektu vedeny popisem činností 

(účetní, administrátor), pak u jména osoby bude její činnost popsána identicky jako 

v projektu. 

U povinných zákonných odvodů (rozpočtová položka A5) a přídělu do fondu kulturních a 

sociálních potřeb - FKSP (rozpočtová položka A6) se jejich skutečné čerpání uvádí jako 

sumární objem do tabulky čerpání rozpočtu členěné podle subjektivity příjemce. 

  

Věcné náklady nebo výdaje 

U nákladů na pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku (položky rozpočtu B1-

B2) 

bude výkaz obsahovat specifikaci položek, jejichž text odpovídá komentáři tohoto druhu 

výdaje dle projektu, který je součástí smlouvy o poskytnutí účelové podpory, v platném znění. 

U nákladů na pořízení drobného hmotného a drobného nehmotného majetku (položky 

rozpočtu  B3 - B4) 

U přímých neinvestičních nákladů - provoz majetku zakoupeného mimo projekt (položky 

rozpočtu C1) 

U přímých neinvestičních nákladů - materiál (položky rozpočtu C2) 

U přímých neinvestičních nákladů - cestovné (položky rozpočtu C3) 

U přímých neinvestičních nákladů -  zveřejňování výsledků (položky rozpočtu C4) 

U nákladů nebo výdajů na služby (položky rozpočtu D)  

U doplňkových (režijních) nákladů nebo výdajů (položky rozpočtu E)  

bude výkaz v příslušné skupině (B/C/D/E) obsahovat specifikaci položek, jejichž text 

odpovídá komentáři tohoto druhu nákladu nebo výdaje dle projektu, který je součástí  

smlouvy/rozhodnutí  o poskytnutí účelové podpory, v platném znění.  

 

Ve výkazech skutečného čerpání poskytnuté účelové podpory budou příslušné položky 

rozpočtu projektu chronologicky seřazeny.  

 

2a.  Příjemce nepředkládá společně s podklady dle bodu 2 kopie účetních dokladů.  

V případě pochybností na straně poskytovatele o správnosti obsahu předložených podkladů 

dle bodu 2, písm. a) - e) je povinností příjemce podat vysvětlení, opravu výkazu nebo tabulky 

nebo na výzvu poskytovatele doložit kopii účetního dokladu k dané položce tak, aby 

poskytovatel mohl potvrdit použití podpory na daný účel, či použití podpory neuznat, a tím 

stanovit budoucí povinnost vrácení prostředků do státního rozpočtu.   

 



 

 

2b. Postup dle bodu  2a. nemění právo poskytovatele provést veřejnosprávní kontrolu na 

místě, kde si kontrolní skupina vyžádá účetní doklady přímo a tyto ověří s reportovanými 

údaji poskytovateli dle bodu 2.    

 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. prosince příslušného roku podpory nebyla 

příjemcem na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena s výjimkou příjemce, který 

je: 

 veřejnou výzkumnou institucí, jež může v souladu s § 26 odst. 2 zákona č. 341/2005 

Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění, převést prostředky 

v objemu do 5% poskytnuté roční podpory do fondu účelově určených prostředků 

k účelnému využití v následném období řešení projektu, 

 veřejnou vysokou školou, jež může v souladu s § 18 odst. 9 až 11 zákona 111/1998 

Sb., o vysokých školách, v platném znění převést prostředky v objemu do 5% 

poskytnuté roční podpory do fondu účelově určených prostředků k účelnému využití 

v následném období řešení projektu,  

 státní příspěvkovou organizací zřizovanou poskytovatelem (SPO MK) u níž je 

přípustné ponechání k  31. prosinci příslušného roku podpory objektivně 

nevyužitelných prostředků poskytnuté podpory na účtu dlouhodobých záloh na straně 

SPO MK a jejich využití ke stejnému účelu popsanému v projektu v roce 

následujícím. Podmínkou tohoto postupu je, že výše, konkrétní účel, určení 

rozpočtové položky uznaných nákladů v projektu a řádné zdůvodnění nedočerpání 

bude poskytovateli nejpozději k 31. říjnu příslušného roku podpory písemně sděleno, 

a ten s tímto postupem vysloví písemně souhlas.  Uvedený postup není přípustný u 

nedočerpaných nákladů a výdajů na platy a ostatní osobní náklady, jejichž čerpání se 

promítá do čerpání mzdových limitů jakožto závazného (průřezového) rozpočtového 

ukazatele pro daný rok podpory.  Uvedený postup není přípustný u realizovaných 

nákladů a výdajů dle projektu (např. pořízení komodity, služby, čerpání cestovného) 

v nižším objemu, nežli byl plán uznaných nákladů uvedený v projektu v platném 

znění. Není-li účelné a hospodárné jejich využití pro projekt, budou na účtu 

dlouhodobých záloh vedeny jako vratky do doby vypořádání se státním rozpočtem.   

 

4. Nevyužité prostředky lze v průběhu příslušného roku podpory vrátit na účet 

poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny, a to pouze na základě uzavřeného 

dodatku této smlouvy o snížení uznaných nákladů projektu a poskytnuté účelové podpory 

o nečerpané prostředky.  

Příjemcem k 31. prosinci účelně nevyužité a nevyčerpané prostředky poskytnuté 

podpory ke schváleným uznaným nákladům projektu za daný rok řešení projektu 

(vratky) podléhají vypořádání se státním rozpočtem v termínech stanovených 

vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se 

státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním 

vypořádání), v platném znění. S účinností od 1. ledna 2018 se finanční vypořádání 

provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen, a to tak, že nevyčerpané 



 

 

prostředky poskytnuté podpory za celou dobu řešení budou odvedeny na depozitní 

účet poskytovatele  v termínu 

stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. února roku  následujícího  po ukončení 

řešení a podpory projektu).     

5.  Nestanoví-li poskytovatel jinak, předloží příjemce poskytovateli souhrnnou písemnou 

roční periodickou (průběžnou) zprávu o řešení projektu, plnění cílů projektu, dosažených a 

uplatněných výsledcích včetně těchto výsledků do 15. 11. za uplynulé období. Zpráva a 

předložené uplatněné výsledky budou podrobeny kontrole – hodnocení poskytovatele. 

6. Nestanoví-li poskytovatel jinak, předloží příjemce poskytovateli závěrečnou zprávu 

o realizaci projektu a všech dosažených uplatněných výsledcích projektu za celou dobu řešení 

do 30. 1. 2023. 

7.  Bude-li řešení projektu ukončeno před termínem 31. 12. 2022, platí ustanovení o 

závěrečné zprávě, příslušných výkazech čerpání pro období do termínu předčasného zastavení 

projektu dle ustanovení části A- provedení projektu článku 8, přílohy č. 3 této smlouvy.“ 

Zdůvodnění: 

V rámci zjednodušení administrativy na straně příjemců i poskytovatele se od  r. 2018 

upouští od povinnosti příjemce podpory předkládat společně s výkazy skutečného čerpání 

kopie účetních dokladů tak, jak bylo dosud uvedeno v čl. 4 smlouvy. V souvislosti s tím 

poskytovatel v bodu 2. nově stanovil výčtem druhy dokladů o čerpání poskytnuté podpory, 

které je příjemce povinen předkládat, a nový (pozdější) termín pro jejich předložení. Nově 

bylo doplněno ustanovení 3. odrážky v bodě 3. pro státní příspěvkové organizace zřizované 

Ministerstvem kultury, které k účelu využití nečerpaných prostředků podpory využívaly 

v důvodných případech institut nároků z nespotřebovaných výdajů poskytovatele (NNV). 

S ohledem na změny v náhledu na NNV ze strany Rady pro výzkum, vývoj a inovace od r. 

2018 a povinnosti stanovené poskytovatelům podpory tyto zdroje minimalizovat, 

poskytovatel stanovil pro jím zřizované výzkumné organizace, jež mají právní formu státní 

příspěvkové organizace, mechanismus, kterým lze v odůvodněných případech prostředky 

ponechat příjemci k využití v návazném období řešení projektu k témuž účelu.  

Čl. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 1 – Přihláška projektu, 

kapitola B. III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu, P4 Údaje o ostatních 

řešitelích příjemce, kapitola B. IV. Popis projektu, 5. Specifikovat výsledky projektu, 9. Etapy 

projektu. 

B. III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu 

Uchazeč/příjemce-koordinátor projektu (jeho název): 

Univerzita Pardubice 

Původní znění: 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu: 

Machačko, Luboš, MgA. 



 

 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 

apod.): 

odborný pracovník – restaurátor 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 

výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

Články, monografie:  

1.  Machačko, Luboš, Tišlová, Renata.  Nové možnosti konsolidace historických omítek. In: Fórum pro 

konzervátory-restaurátory. Brno: MCK Technické muzeum v Brně, 2014. ISSN 1805-0050. 

2.  Bayer, Karol, Červinka, Josef, Machačko, Luboš, Úprava vlastností geopolymerních pojiv mletým 

křemenem a vápencem. In: Metakaolín, 2014. Brno: VUT Brno, 2014. 

3.  Bayer, Karol, Červinka, Josef, Macounová, Dana, Machačko, Luboš, Charakteristika a modifikace 

nízkoviskózních anorganických pojiv plastifikátory a protismršťujícími látkami, obsah a složení 

součástí vyluhovatelných vodou. In: Zpravodaj STOP. Téma: Nanomateriály v památkové péči Praha: 

STOP, 2012. 

4.  Bayer, Karol, Machounová, Dana, Machačko, Luboš. Nanosuspenze hydroxidu vápenatého jako 

konsolidanty porézních vápenců a vápenných omítek – od laboratorních testů k praktické aplikaci. In: 

Acta Artis Academia. Praha, 2012. ISBN 978-80-87108-33-8. 

5.  Machačko, Luboš. Konsolidace historických omítkových vrstev v druhém NP ambitu bývalého kláštera 

Rosa Coeli v Dolních Kounicích pomocí vápenné nanosuspenze CaLoSiL. Zprávy památkové péče, 72, 

2012, 2. ISSN 1210-5538. 

6.  Bayer, Karol, Kolinkeová Blanka, Macounová Dana, Machačko, Luboš. A Few Notes on Research and 

Restoration Works Carried out at the University of Pardubice within the Frame of the EU Project 

STONECORE. In: Cultural Heritage Preservation. Stuttgart, 2011. 

Metodiky, památkové postupy:  

7. Gláser, Petr, Machačko, Luboš. Metodika pro výběr vhodného restaurátorského zásahu. Praha: ÚTAM 

AVČR, v.v.i., Praha 2016. 

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu: 

Zeman, David, BcA. 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 

apod.): 

odborný pracovník – restaurátor, odborný garant týmu restaurátorů.  

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 

výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

Restaurátorské akce, průzkumy: 

 

1. Komplexní restaurátorský průzkum a restaurování středověké nástěnné malby na SZ 

Kunštát, 2016-2017. 



 

 

2. Restaurátorský průzkum a restaurování barokních nástěnných maleb v bývalém 

cisterciáckém klášteře ve Velehradě, 2016. 

3. Restaurátorský průzkum a restaurování barokních nástěnných maleb benediktýnském 

klášteře v Broumově, 2015. 

4. Restaurátorský průzkum a restaurování sgrafitové výzdoby fasády státního hradu Grabštejn,  

2004-2008.  

5. Průzkum a restaurování minaretu z 11. století v Erbilu (Severní Irák-Kurdistán), 2008, 

investor Kurdská vláda, projekt Gema art. 

6. Restaurování sgrafitové výzdoby na fasádě fary v Hostinném, 2011. 

7. Restaurování nástěnných maleb v pronaosu Kláštěrního kostela v Probotě, Rumunsko, 

1997. Spolupráce v rámci mezinárodního projektu UNESCO, Japan Trust Fund.  Vedoucí 

projektu Olivio Boldura, Hainz Leitner. 

        Články, monografie:  

8. Restaurování historických omítkových a barevných vrstev v Královském paláci Bezděz – 

in: Obnova památek 2004. Omítky historických staveb, Praha 2004. 

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu: 

Bayerová, Tatjana, Ing., Dr.rer.nat.   

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 

apod.): 

vědecký pracovník, provádí materiálový průzkum se specializací na analýzu povrchových 

úprav štukových děl. 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 

výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

Články, monografie:  

1. Bayerová, T. 2016. Insights into the painting materials and techniques of the original 

interior decoration. In: G. Krist, ed.  Nako. Research and Conservation in the Western 

Himalayas. Konservierungswissenschaft. Restaurierung. Technologie. Band 13, Wien: 

Böhlau Verlag, pp. 235-273. ISBN 978-3-205-20267-7. 

2. Pöll, K., Kirst, G., Ocks, C., Loiskandl, V. & Bayerova, T. 2016 Challenges of cleaning 

acrylic emulsion paintings: surface treatment of the water damaged painting “The Cyclist” 

by Ilya & Emilia Kabakov. Poster. 2016 IIC Congress, Los Angeles. 

3. Krist, G., Friedl, R.A., Trummer, M., Bayerová, T. & Schmidt, K. 2014. Looking through a 

window: the conservation and reconstruction of an ivory window of Sundari Cok at the 

Patan Royal Palace, Nepal. In: An Unbroken History: Conserving East Asian Works of Art 

and Heritage. 2014 IIC Congress, Hong Kong. London: IIC, pp. 70-73. ISBN 978-1-

909662-55-1. 

4. Müllauer, B., Krist, G., Iby, E., Trummer, M. & Bayerová, T. 2014. Porcelain mounted: 

Baroque East-Asian interior decoration at Schönbrunn Palace, Vienna, Austria. Poster.  In: 

An Unbroken History: Conserving East Asian Works of Art and Heritage. 2014 IIC 

Congress, Hong Kong. London: IIC, pp. 256-257. ISBN 978-1-909662-55-1. 



 

 

5. Gruber, M., Schmidt, K., Krist, G. & Bayerova, T. 2013. Wallpaintings of Dangkhar 

monastery. In: H. Neuwirth, ed. The ancient monastic complex of Dangkhar. Buddhist 

architecture in the Western Himalayas. Graz: Graz University of Technology – Faculty of 

Architecture, pp. 247-281. ISBN 978-3-85125-297-2. 

6. Bayerová, T., Pitthard, V., Griesser, M.  & Griesser-Stermscheg, M. 2012. Metal sarcophagi 

of the Habsburg imperial crypt, Church of the Capuchin Friars, in Vienna, Austria: Analysis 

of surface coatings. In: J.H. Townsend, ed. The Decorative: Conservation and the Applied 

Arts. 2012 IIC Congress, Vienna. London: IIC, pp. 19-26. ISBN 978-1-907975-77-6. 

7. Justa, P., Bayerová, T. & Bayer, K. 2012. A new look at the St Wenceslas sculpture in St 

Vitus   Cathedral, Prague, Czech Republic. In: J.H. Townsend, ed. The Decorative: 

Conservation and the Applied Arts. 2012 IIC Congress, Vienna. London: IIC, pp. 165-172. 

ISBN 978-1-907975-77-6. 

8. Bayerová, T. & Gruber, M. 2011. Graphic documentation: a cool presentation tool or a 

helpful assistant? Case study Nako, North India. In: K. Pavelka, ed. Proceedings of the 

XXIII
rd

 International CIPA Symposium, Prague, 12-16 September 2011. Prague: 

ISBN 978-80-01-04885-6. 

9. Krist, G. & Bayerová, T., 2010, eds. Heritage Conservation and Research in India. 60 Years 

of Indo-Austrian Collaboration. Konservierungswissenschaft. Restaurierung. Technologie. 

Band 6, Wien: Böhlau Verlag. ISBN 3-205-78561-3, 978-3-205-78561-3. 

10. Bayerová, T. & Bayer, K. 2009. Entfärbung von Smalte – ein Problem, das nicht nur auf 

Ölgemälde beschränkt ist´. In: Umweltbedingte Pigmentveränderungen an mittelalterlichen 

Wandmalereien, Arbeitshefte des Brandenburgischen Landesamtes für Denkmalpflege und 

Archäologischen Landesmuseums, 24. EU: Wernersche Verlagsgesellschaft, pp. 108-111. 

ISBN 978-3-88462-290-2. 

 

Příloha č. 4 Přihlášky projektu - Údaje o ostatních řešitelích příjemce 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 740618/0034 

G13   

G14 Machačko 

G15 Luboš 

G16 Mgr. art. 

G17   

 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 7312183241 

G13   

G14 Zeman 

G15 David 

G16 BcA. 

G17   

 

G10 RP 

https://www.iiconservation.org/node/2981
https://www.iiconservation.org/node/2981
https://www.iiconservation.org/node/2981
https://www.iiconservation.org/node/2980
https://www.iiconservation.org/node/2980


 

 

G11 CIZ 

G12 6062296625 

G13 SK 

G14 Bayerová 

G15 Tatjana 

G16 Ing. 

G17 Dr.rer.nat. 

se ruší a nahrazuje 

Nové znění: 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu 

Kovářík, Zdeněk, MgA. 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.) 

Vedoucí terénního výzkumu, vede tým restaurátorů, vedoucí etapy II 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných
5
 výsledků 

výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem. 

Publikace: 
KOVÁŘÍK, Zdeněk, Restaurování sochy sv. Jana Evangelisty s přihlédnutím k dějinám 

Montserratu, in Dačický vlastivědný sborník IX., redaktor Jana Bisová, Městské muzeum a galerie 

Dačice, 2017 

 

Restaurátorské realizace: 
2008 - 2018 – Restaurování osmi renesančních sgrafitových fasád ve Slavonicích 

2009 - 2017 – Restaurování sochařské výzdoby v lokalitě na Dlážkách v Telči 

2010 - 2014 – Restaurování Mariánského sloupu na náměstí Zachariáše z Hradce v Telči 

2012 - 2017 – Restaurování štukové výzdoby v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech 

2014 - 2016 –  Restaurování sgrafitové fasády starého zámku v Dačicích 

2016 - 2017 – Restaurování Mariánského sloupu v Ledči nad Sázavou 

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu 

Vojtěchovský, Jan, Mgr. art., Ph.D. 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.) 

Asistent vedoucího terénního průzkumu restaurátorů 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněnýchChyba! Záložka 

není definována. výsledků výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu 

autorem/spoluautorem. 

Projektové aktivity: 



 

 

od 2012 – součástí týmu čtyřletého projektu „Podmínky a požadavky kompatibilní péče o historické 

anorganické porézní materiály“ (v rámci programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a 

kulturní identity - NAKI), DF12P01OVV018 

2012-2014 – součástí týmu mezinárodního projektu „Nano for Art- Nanomaterials for the 

conservation and preservation of movable and immovable artworks“ (EU projekt v rámci 7. 

rámcového programu), číslo projektu ENV-NMP.2011.2.2-5. ENV-NMP.2011.3.2.1-1-282816, 

identifikační kód 7E12062. 

2008 - 2009 – součástí týmu, který se podílel na realizaci mezinárodního výzkumného projektu 

„STONECORE“ (EU projekt v rámci 7. rámcového programu), č. projektu 213651, v rámci 7. 

rámcového programu EU 

Publikace: 

VOJTĚCHOVSKÝ, J., Vstupní restaurátorské zhodnocení stavu fasád vnějšího obvodového pláště a 

třetího nádvoří zámku v Litomyšli. In Sgrafita zámku v Litomyšli. 1. vyd. Pardubice: Národní 

památkový ústav, Územní odborné pracoviště v Pardubicích, 2011. 12 s. ISBN 978-80-904097-9-8 

VOJTĚCHOVSKÝ, J. - LESNIAKOVÁ, P. - WAISSER, P. - RACKOVÁ, E., 

Sgrafita zámku v Litomyšli - příběhy fasád: systematická dokumentace, průzkum a monitoring 

sgrafitových fasád zámku v Litomyšli. In Interdisciplinarita v péči o kulturní dědictví. Sborník z 

konference. Pardubice: Univerzita Pardubice, 2013. s. 221-240.  

ISBN 978-80-7395-594-6 

ALT J., ĎOUBAL J., ĎOUBALOVÁ K., VOJTĚCHOVSKÝ J., Artefakt 2010. Restaurátorské 

práce v regionu Kutná Hora, Kutná Hora 2010. ISBN 978-80-254-8657-3  

Restaurátorské realizace: 

2012 - 2014 – Restaurování nástěnných maleb a polychromie štukové výzdoby v kostele 

Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech 

2011 – Restaurování oltářního obrazu Nanebevzetí Panny Marie (datováno 1762, signováno 

Bartolomeo Altomonte) z kostela Nanebevzetí Panny Marie v Rancířově 

2008 - 2009 – Restaurování části ranně barokní nástropní malby s námětem „Shromáždění 

Olympanů“ od Giacoma Tencally v hlavním sálu zámku Lnáře 

2006 - 2007 – Restaurování oltářních obrazů z kaplí českých zemských patronů (dílo P. J. Brandla) a 

sv. Bernarda (kopie podle M. L. Willmanna) kostela Nanebevzetí Panny Marie v Kutné Hoře - 

Sedlci (společně s doc. J. J. Altem, akad. mal.) 

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu 

Hurtová, Alena, Ing. 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.) 

Specialista analytik povrchových úprav štukových dekorací 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných
5
 výsledků 

výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem. 

Tišlová R. Hurtová A. Kubáč L. Akrman J. Bayer K., Nové možnosti ochrany obrazových laků vůči 

působení světla - studium účinků UV stabilizátorů. ACTA ARTIS ACADEMICA 2012 - Znalost a 

praxe ve výtvarném umění, Praha: Akademie výtvarných umění v Praze. ISBN 978-80-87108-33-8 

Beranová, K.; Hurtová, A. Porovnání fixativů pro techniku pastelu. e-Monumentica 2016, 2, 64–77. 

(40%) 

Účast na projektech: 
2007-2010 Funkční UV ochranné nátěrové systémy, MPO ČR. Nositel: VÚOS, a.s., Pardubice – 

https://zamestnanci.upce.cz/lide-vizitka.html
https://zamestnanci.upce.cz/lide-vizitka.html
https://zamestnanci.upce.cz/lide-vizitka.html
https://zamestnanci.upce.cz/lide-vizitka.html


 

 

Rybitví 

 

Příloha č. 4 Přihlášky projektu - Údaje o ostatních řešitelích příjemce 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 7808073746 

G13  

G14 Kovářík 

G15 Zdeněk 

G16 MgA.  

G17  

 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 7905150176 

G13  

G14 Vojtěchovský 

G15 Jan 

G16 Mgr. art. 

G17 Ph.D. 

 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 8158283496 

G13  

G14 Hurtová 

G15 Alena 

G16 Ing.  

G17  

Zdůvodnění: 

 Mgr. art. Luboš Machačko se nemůže z osobních důvodů podílet na řešení projektu. 

Od počátku řešení projektu jeho činnost v plném rozsahu převzala Mgr. Bc. Zdeňka 

Míchalová, Ph.D. 

 Po úmrtí BcA. Davida Zemana převzal jeho povinnosti od 1. 8. 2018 MgA. Zdeněk 

Kovářík, kterému bude v prvním roce řešení projektu asistovat Mgr. art. Jan Vojtěchovský, 

Ph.D. 

 Ing. Tatjana Byerová, Dr. rer. nat. se z osobních důvodů nemůže podílet na řešení 

projektu. Pracovní pozici dr. Bayerové převzala Ing. Alena Hurtová. 

Uchazeč/příjemce (jeho název): 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Původní znění: 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu: 



 

 

Michalčáková, Jana, dott., Ph.D. et Ph.D.  

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 

apod.): 

pracovník uměnovědného výzkumu pro oblast středověkých štuků, materiálů, technik a 

postupů; metodik překladatelské aktivity umělecko-historických studií v italštině. Podílí se 

na workshopech. 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 

výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

1.  Michalčáková, J., Il futuro in una KIC, in: EuroStudium,VIII, 26, 2013, 1-3. ISSN 1973-

9443. 

2.  Michalčáková, J. Prospettive delle applicazioni di ricerca delle neuroscienze nell'ambito 

della storia dell'arte medievale, příspěvek na konferenci Dialoghi tra teatro e neuroscienze, 

Řím 6.-7.6. 2013. 

3.  Michalčáková J., Cerone, R., Contesti cistercensi a confronto; committenza e soluzioni 

costruttive in Moravia e in Sicilia (secoli XII-XIII), in Czech and Slovak Journal of 

Humanities, 2014, 2, 6-17. ISSN 1805-3742.     

4. Michalčáková, J., Relikvie svatého Anastáze Perského. Kult svaté hlavy a jeho pojetí v 

křesťanské tradici, in Jedinec a evropská společnost od středověku do 19. století, Olomouc, 

2014, 15-27. ISBN 978-80-87895-15-3. 

5.  Michalčáková J., recenze K.B. Aavitsland, Imagining the Human Condition in Medieval 

Rome: the Cistercian fresco cycle at Abbazia delle Tre Fontane, Surrey-Burlington 2012,  

Arte medievale, 2014, 291. ISSN 0393-7267. 

6. Michalčáková J. -  Righetti M., Cisterciácký prostor. Velehradské opatství a jeho místo v 

historii cistercíácké architektury, in:  Tradice Východu a Západu v dialogu: velehradská 

tradice, Olomouc 2015, s. 81-95. ISBN 978-80-7412-206-4. 

7. Michalčáková J. a kol, "The shape of monuments" project. Current activities and 

technological training in university - industry partnership, Scienze dell'antichità 22, 2016, s. 

213-234. ISSN 1123-5713. 

 

Příloha č. 4 Přihlášky projektu - Údaje o ostatních řešitelích příjemce 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 7153075710 

G13   

G14 Michalčáková 

G15 Jana 

G16 Dott. 

G17 Ph.D et Ph. D. 

se ruší a nahrazuje 

Nové znění: 



 

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu 

Poeta, Milena Bc. 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.) 

pracovník uměnovědného výzkumu pro oblast středověkých štuků, materiálů, technik a 

postupů; metodik překladatelské aktivity umělecko-historických studií v italštině 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněnýchChyba! Záložka 

není definována. výsledků výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu 

autorem/spoluautorem. 

Milena Poeta,  Architektura Vlašské kaple v Praze (bakalářská diplomová práce), Katedra dějin 

umění FF UP v Olomouci 2017. 

 

Příloha č. 4 Přihlášky projektu - Údaje o ostatních řešitelích příjemce 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 8956151501 

G13  

G14 Poeta 

G15 Milena 

G16 Bc. 

G17  

 

Zdůvodnění: 

Dott. Jana Michalčáková, Ph.D. et Ph.D. se z osobních důvodů nemůže podílet na 

projektu, od 1. 7. 2018 ji nahradila Bc. Milena Poeta. 

Uchazeč/příjemce (jeho název): 

Národní památkový ústav 

Původní znění: 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu: 

Hlušičková, Pavla, PhDr., Ph.D. 

 

Příloha č. 4 Přihlášky projektu - Údaje o ostatních řešitelích příjemce 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 8459020493 

G13   

G14 Hlušičková 



 

 

G15 Pavla 

G16 PhDr. 

G17 Ph.D. 

 

se ruší a nahrazuje  

Nové znění: 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu: 

Mikešová, Pavla, PhDr., Ph.D., roz. Hlušičková 

 

Příloha č. 4 Přihlášky projektu - Údaje o ostatních řešitelích příjemce 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 8459020493 

G13   

G14 Mikešová, roz. Hlušičková 

G15 Pavla 

G16 PhDr. 

G17 Ph.D. 

 

Zdůvodnění: 

 Změna příjmení PhDr. Pavly Hlušičkové, Ph.D. na Mikešová. 

 

B. IV. Popis projektu 

5. Specifikovat výsledky projektu 
 

Původní znění: 

písmeno označující druh hlavního výsledku Nmet  

předpokládaný název hlavního výsledku Metodika památkového hodnocení 

uměleckých štuků 

krátká charakteristika hlavního výsledku Metodika zabývající se teoretickými 

přístupy k ochraně a obnově uměleckých 

štuků, jejich hodnotovým rámcem a 

teoretickými problémy jejich 

restaurování a prezentace v rámci 

architektonického celku. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách etapa 5 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku pracovníci památkové péče, restaurátoři 

štukových děl, projektanti památkových 

obnov 

 



 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot – prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  

Nmet - certifikovaná metodika 1 

Npam - památkový postup 2 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

 

R – software  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem   

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II  

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty  

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 1 

C - kapitola v odborné knize  

D - článek ve sborníku (z konference) 6 

J - recenzovaný odborný článek 15 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 5 

 

se ruší a nahrazuje textem: 

 

Nové znění: 

písmeno označující druh hlavního výsledku NmetS  

předpokládaný název hlavního výsledku Metodika památkového hodnocení 

uměleckých štuků 

krátká charakteristika hlavního výsledku Metodika zabývající se teoretickými 

přístupy k ochraně a obnově uměleckých 



 

 

štuků, jejich hodnotovým rámcem a 

teoretickými problémy jejich 

restaurování a prezentace v rámci 

architektonického celku. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách etapa 5 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku pracovníci památkové péče, restaurátoři 

štukových děl, projektanti památkových 

obnov 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot – prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož 

 kompetence daná problematika spadá 

1 

NmetC - metodika certifikovaná oprávněným orgánem  

NmetA - metodika a postup akreditované oprávněným orgánem  

Npam - památkový postup 2 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

 

R – software  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem   

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem  

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty  

S – specializovaná veřejná databáze  

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 1 



 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

C - kapitola v odborné knize  

D - článek ve sborníku (z konference) 6 

J - recenzovaný odborný článek 15 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 5 

 

9. Etapy projektu 

Původní znění: 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

Etapa 5: Finalizace výstupů projektu 

Cíl: Během finální etapy dojde k syntéze výsledků mezioborového výzkumu všech 

partnerských pracovišť, bude dokončena a zveřejněna mapa se specializovaným obsahem,  

zpracována certifikovaná metodika zaměřená na  památková hlediska ochrany štukových 

děl, připraven památkový postup ke komplexnímu provádění průzkumu štukových děl. Na 

konci etapy bude publikována kolektivní monografie zabývající se renesančním a 

manýristickým štukatérstvím v Čechách a na Moravě v české a anglické verzi. 

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

1x Nmap odborná mapa se specializovaným obsahem 

1x Nmet certifikovaná metodika „Metodika památkového hodnocení uměleckých štuků“ 

1x Npam památkový postup „Komplexní přístup k průzkumu štukových děl“ 

1x M uspořádání konference 

1x B odborná kniha 

1x Jrec článek v recenzovaném odborném periodiku 

1x D článek ve sborníku 

 

i) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, 

uvedenými v příloze č. 9 Zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD): 

2022-12-31 

dílčí odevzdání výstupů 

1x Nmap - 2022-12-31 

1x Nmet – 2022-12-31 

1x Npam – 2022-12-31 

1x M – 2022-12-31 

1x B - 2022-12-31 

1x Jrec - 2022-12-31 

1x D - 2022-12-31 



 

 

 

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 

 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

Etapa 5: Finalizace výstupů projektu 

Cíl: Během finální etapy dojde k syntéze výsledků mezioborového výzkumu všech 

partnerských pracovišť, bude dokončena a zveřejněna mapa se specializovaným obsahem,  

zpracována certifikovaná metodika zaměřená na  památková hlediska ochrany štukových 

děl, připraven památkový postup ke komplexnímu provádění průzkumu štukových děl. Na 

konci etapy bude publikována kolektivní monografie zabývající se renesančním a 

manýristickým štukatérstvím v Čechách a na Moravě v české a anglické verzi. 

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

1x Nmap odborná mapa se specializovaným obsahem 

1x NmetS certifikovaná metodika „Metodika památkového hodnocení uměleckých štuků“ 

1x Npam památkový postup „Komplexní přístup k průzkumu štukových děl“ 

1x M uspořádání konference 

1x B odborná kniha 

1x Jrec článek v recenzovaném odborném periodiku 

1x D článek ve sborníku 

 

i) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, 

uvedenými v příloze č. 9 Zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD): 

2022-12-31 

dílčí odevzdání výstupů 

1x Nmap - 2022-12-31 

1x NmetS – 2022-12-31 

1x Npam – 2022-12-31 

1x M – 2022-12-31 

1x B - 2022-12-31 

1x Jrec - 2022-12-31 

1x D - 2022-12-31 

 

Zdůvodnění: 

 Promítnutí nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovací 

schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017s platností od 1. 1. 2018 do textu 

smlouvy. 

 



 

 

Čl. IV. 

 Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 2 – Rozpočet projektu. 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu: 

 A – Osobní náklady – příjemce-koordinátor – Univerzita Pardubice, pro roky řešení 

projektu 2018 – 2022 

 A – Osobní náklady – příjemce č. 1 – Univerzita Palackého v Olomouci, pro roky 

řešení projektu 2018 – 2022 

 A – Osobní náklady – příjemce č. 2 – Národní památkový ústav, pro roky řešení 

projektu 2018 – 2022 

 C – Přímé neinvestiční náklady – příjemce č. 2 – Národní památkový ústav, pro rok 

řešení projektu 2018 

 E – Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje – příjemce-koordinátor – Univerzita 

Pardubice, pro rok řešení projektu 2018 

Změna v položkách: 

 A1 – Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 

 A2 – Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů 

 A4 – Stipendia studentů 

 A5 – Povinné zákonné odvody 

 C3 - Přímé neinvestiční náklady – cestovní náhrady 

 

Zdůvodnění: 

 A1 – příjemce-koordinátor – Univerzita Pardubice – Z důvodu úmrtí je vedoucí 

terénního výzkumu BcA. David Zeman od 1. 8. 2018 nahrazen MgA. Zdeňkem Kováříkem, 

který bude v roce 2018 zaměstnán na úvazek 0,3. Od roku 2019 bude MgA. Zdeňku 

Kovaříkovi navýšen úvazek na 0,5, jak tomu bylo u BcA. Davida Zemana. 

Mgr. art. Luboš Machačko se nemůže z osobních důvodů podílet na řešení projektu. 

Od počátku řešení projektu jeho činnost v plném rozsahu převzala Mgr. Bc. Zdeňka 

Míchalová, Ph.D. Úvazek Mgr. Bc. Zdeňky Míchalové, Ph.D. se navýšil na 0,4. 

 Z důvodu administrativního pochybení při sestavování přihlášky projektu je v roce 

2018 upravena výše mzdy Ing. Renaty Tišlové, Ph.D. Výše úvazku zůstává beze změny. 

 Z osobních důvodů přechází Mgr. Dalibor Všianský, Ph.D. po celou dobu řešení 

projektu na DPP. Rozsah činností, plnění ani průběh projektových prací není touto změnou 

dotčen. 

 Ing. Tatjana Byerová, Dr. rer. nat. se z osobních důvodů nemůže podílet na řešení 

projektu. Pracovní pozice dr. Bayerové byla převedena na DPP, zastává ji Ing. Alena Hurtová. 

  

Pozice odborný pracovník na materiálové průzkumy se po celou dobu řešení projektu 

přesouvá do ostatních osobních nákladů (forma DPP), zastává ji paní Adéla Novotná (další 

pracovnice). 

 Vzhledem k rozsahu projektových činností na pozici projektový metodik a finanční 

koordinátor bude Ing. Haně Boštíkové od roku 2020 navýšen úvazek o 0,15 na 0,45.  

V roce 2019 bude pro výpomoc s administrací projektu zaměstnána Bc. Pavla 

Nováková (další pracovnice, úvazek 0,15, 51 tis Kč).  



 

 

 Z důvodu nižšího úvazku vedoucího terénního výzkumu v roce 2018 je do projektu 

zapojen od 1. 8. 2018 do 31. 12. 2018 také asistent vedoucího terénního výzkumu při úvazku 

ve výši 0,2 Mgr. art. Jan Vojtěchovský, Ph.D. 

 A1 – příjemce č. 1 – Univerzita Palackého v Olomouci - Dott. Jana Michalčáková, 

Ph.D. et Ph.D. se z osobních důvodů nemůže podílet na projektu, proto ji od 1. 7. 2018 

nahradila Bc. Milena Poeta. 

 Administrativním pochybením byl na pozici projektového manažera za UP Mgr. Pavla 

Tresterová nesprávně uveden úvazek 0,2. Rozsah aktivit a zapojení do projektu však odpovídá 

úvazku 0,1 při zachování výše financí. 

 Z důvodu personálních změn na Katedře dějin umění místo původně uvedené Zuzany 

Komárkové zastává pozici asistence při administraci projektu Mgr. Pavla Tresterová (zvýšení 

úvazku z 0,1 na 0,2). 

 A1 – příjemce č. 2 – Národní památkový ústav – změna příjmení PhDr. Pavly 

Hlušičkové, Ph.D. na Mikešová. 

 A2 – příjemce-koordinátor – Univerzita Pardubice – Administrativním pochybením 

byl Mgr. Petr Horák (další pracovník - tvorba a správce specializované mapy) špatně uveden 

jako OON. Na základě revize projektových činností je správná forma zapojení do projektu 

úvazek 0,4 při celkové částce 136 tis. Kč. 

 Z důvodu odchodu na mateřskou dovolenou je MgA. Věra Kašparová nahrazena 

PhDr. Veronikou Knedlíkovou Wankovou, Ph.D. 

 A4 – příjemce č. 2 – Národní památkový ústav – Administrativním pochybením byla 

v přihlášce projektu uplatněna ve všech letech řešení projektu stipendia pro studenty. 

Stipendia v rámci Národního památkového ústavu nelze vyplácet, proto se pro celou dobu 

řešení projektu tyto finance převádějí do položky A2 (OON) a budou vypláceny třem 

pracovníkům formou DPP. 

 A5 – příjemce-koordinátor – Univerzita Pardubice – V souvislosti se změnami 

v položkách A1 a A2 dochází k úpravě v položce A5 – Povinné zákonné odvody. 

 A5 – příjemce č. 2 – Národní památkový ústav – doplnění komentáře k položce: 

„povinné zákonné odvody - započítáno zákonné zdravotní pojištění a ostatní sociální pojištění 

v daném roce“. 

 C3 – příjemce č. 2 – Národní památkový ústav – Na základě vyhodnocení 

plánovaných uznaných nákladů určených na tuzemské a zahraniční cesty je část prostředků 

z tuzemských cest převedena na cesty zahraniční s upřesněním plánovaných studijních pobytů 

– 2x Zentralinstitut für Kunstgeschichte v Mnichově za účelem studia odborné literatury, 

která se v českých knihovnách nenachází a studijní pobyt ve Vídni v rámci účasti na 

odborném kursu využití optické a elektronové mikroskopie při studiu anorganických 

stavebních materiálů organizovaném Universität für angewandte Kunst ve spolupráci s 

Bundesdenkmalamt a Technische Universität Dresden. 

E – příjemce-koordinátor – Univerzita Pardubice – Při plánovaném nákupu pěti 

licencí ADOBE došlo k významné úspoře finančních prostředků (32 tis. Kč). Vzhledem 

k dosavadním zkušenostem z projektu jsou prostředky využity na: 

a) kromě plánovaného specifického zpracování vzorků (výbrusy) se zhlediska 

realizace projektu ukázalo jako potřebné využít i další analytické metody, které 

není možno zajistit na FR UPa. Proto je částka 16 tis. Kč v roce 2018 použita 

k úhradě dalších externích analýz s tím, že v rámci částek, které jsou vyhrazeny na 



 

 

výbrusy v letech řešení projektu 2019 – 2022 bude počítáno i těmito dalšími 

externími analýzami. 

b) účast pracovníka projektu na kurzu Microscopic techniques to study minerals in 

cultural heritage ve Vídni s účastnicým poplatkem ve výši 16 tis. Kč. Poznatky 

získané v kurzu budou využity při analýze štukovým malt a přesnější interpretaci 

výsledků materiálových analýz odebraných vzorků. 

Čl. V. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 3 – Všeobecné podmínky, 

Část A – Provedení projektu, Článek 2 Řízení (provádění) projektu odst. 1 písm. d), Článek 5 

Předkládání podkladů o projektu část B. Prokazování nákladů (doklady) odst. 1. 

 

Článek 2 

Řízení (provádění) projektu 

1. Příjemce/příjemce-koordinátor 

Původní znění: 

d) předává poskytovateli: 

- doklady o nákladech sestavené podle článku 4 smlouvy a článku 5 této přílohy, 

- průběžné zprávy o postupu řešení projektu, závěrečnou zprávu, zprávy zahrnují 

ověřené údaje o vynaložených nákladech, 

- uplatněné výsledky projektu k hodnocení poskytovatele, 

- plán na uplatnění výsledků, 

se ruší a nově nahrazuje 

Nové znění: 

d) předává poskytovateli: 

- výkazy a tabulky skutečného čerpání osobních a věcných nákladů sestavené dle 

článku 4 smlouvy/rozhodnutí a článku 5 této přílohy, 

- průběžné zprávy o postupu řešení projektu, závěrečnou zprávu, zprávy zahrnují 

ověřené údaje o vynaložených nákladech dle článku 4 smlouvy/rozhodnutí a článku 

5 této přílohy, 

- uplatněné výsledky projektu k hodnocení poskytovatele, 

- plán na uplatnění výsledků, 

Článek 5 

Předkládání podkladů o projektu 

B. Prokázání nákladů (doklady) 

Původní znění: 

1. Příjemce provede zúčtování účelové podpory v termínech stanovených v článku 4 

smlouvy a předloží poskytovateli vyúčtování s doklady k prokázání nákladů za každý 

rok řešení. 

se ruší a nově nahrazuje 

Nové znění: 



'II.IIIIIIIIIIIIIIIIIII
1. Příjemce provede zúčtování účelové podpory vterrnínech stanovených včlánku 4

smlouvy/rozhodnutí a předloží poskytovateli výkaz skutečného čerpání osobních

nákladů, věcných nákladů a tabulky čerpání rozpočtu členěné podle subjektivity
příjemce, popř. zdůvodnění nedočerpaných prostředků dle smlouvy/rozhodnutí o

poskytnutí účelové podpory v platném znění.

Zdůvodnění:

V rámci zjednodušení administrativy na straněpříjemců i poskytovatele se od r. 2018 upouští
od povinnosti příjemce podpory předkládat společně s výkazy skutečného čerpání kopie
účetních dokladů, tak jak bylo dosud uvedeno v čl. 4 smlouvy.

Čl. VI.

Příloha: Změnyv tabulkách rozpočtu projektu.

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti

podpory výzkumu a vývoje.

Cl. VII.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

Čl. VIII.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy
nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do

Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru
smluv jako informačního systému veřejně správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě

poskytovatel podpory.

73k. hoax/(Ž“
,

v Évf“ Zim/ý, ÍZ. 2018V Praze dne 17. 12. 2018

v PWQVzLdne lČl .l\'l- 2018

V ÚW/ďťyly/ydne 2018


